关于召开

中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会2016年中部片区协作组研究生教育研讨会的预通知

各培养单位：

为深刻领会研究生教育综合改革的总体思路和要求，进一步加强和推动中部片区农林学科研究生培养单位之间的交流与合作，促进各培养单位研究生教育的改革与发展。经报请中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会批准，拟定于2016年9月24-26日在华南农业大学召开中部地区农林学科学位与研究生教育交流研讨会。为做好会议筹备工作，确保交流论文等材料的质量和评选表彰优秀论文和先进管理工作者，现就相关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国学位与研究生教育学会农林学科工作委员会

承办单位：华南农业大学

二、会议主题与主要议题
主题：交流“十三五”研究生教育规划，深化农科研究生教育改革

议题：1.学位授权点合格评估与动态调整

      2.专业学位研究生培养模式探讨

3.研究生实践能力培养

      4.研究生学位论文质量保障措施体系
三、会议有关事项

1、会议时间：2016年9月24-26日，24日全天报到，25-26日会议交流。
2、报到地点：华南农业大学竹园宾馆
 3、会议地点：华南农业大学学术交流中心
 4、会议交流形式：会议报告与分组讨论交流。
5、参会人员：中部地区农林学科研究生培养单位相关管理人员。会议同时邀请国务院学位办有关领导出席。

6、会务费（含资料费）：1200元/人，住宿及往返差旅费用自理。

四、参会要求
1. 原则上要求每个参会单位提交一份以上研究论文，大会将从中评选优秀论文（具体要求见附件1）。

2. 设立研究生教育管理工作先进个人奖项，参会单位推荐（具体要求见附件2）。参评范围如下：
（1）专职从事研究生教育管理工作的一线工作人员，包括研究生院（处、部）干部、院系研究生教育管理干部或全职研究生辅导员等；

（2）在研究生教育管理岗位连续工作 3 年以上；
3. 由中部片区协作组领导小组评审推选产生，向获奖者颁发获奖证书和正式表彰文件。
五、其他事项
（一）请各单位积极准备研讨交流论文和推荐先进个人候选人，为顺利开展评选工作，征文和优秀管理工作者候选人申报截止时间为2016年9月3日。

（二）正式会议通知将于2016年9月10日前下发。
（三）请各培养单位根据会议议题准备交流材料, 拟做大会交流报告的单位请在回执中注明报告题目及报告人。为便于会务组做好会议组织工作，请参会单位务必于9月15日前返回会议回执（附件3）。
（四）回执中请注明所乘交通工具到达的具体日期、时间和车次（航班号）。

（五）会务组联系方式：

联系人1：华南农业大学研究生院  姚旋
电话：020-85280065             手机： 13903071819
        传真：020-85280066             邮箱： 1957623@qq.com
联系人2：华南农业大学研究生院  潘伟
电话： 020-85280065           手机：13928898172
        传真： 020-85280066           邮箱：1148185531@qq.com
中国学位与研究生教育学会

农林学科工作委员会研究生管理工作研究会
（华南农业大学研究生院代章）
           2016年7月1日
附件1：
征文要求

一、应征论文必须为原创、未公开发表过，应注重理论联系实际，有鲜明的思想观点和新意，通过运用新思想、新理论和新方法对新形势、新问题加以研究。论文应观点明确、论据充分、数据可靠、层次清楚、文字精炼、图表清晰，有较强的学术性、理论性、创新性和应用价值。

二、文稿格式请参照《学位与研究生教育》杂志论文要求，字数一般控制在8000字（包括图、表、参考文献）以内；遵循学术规范，科学引文标注（将进行查重）。

三、征文请注明：第一作者姓名（生年），性别、民族（汉族可省略），籍贯，职称，学历/学位，研究方向以及联系方式（邮箱、办公电话、手机）。

四、论文请用WORD软件编排格式，通过电子邮件发送到会务组指定邮箱，邮件主题请注明“会议征文”WORD文档名称统一为“单位+《论文题目》+第一作者姓名”。

附件2：

2016年度研究生教育管理工作先进个人申报表

	推荐单位

	姓   名

	职    务

	工作岗位

	参与相关工作时间

	联系电话

	主要业绩

	发表论文文章

	所在单位意见
	单位负责人（签字）：

研究生院（处、部）公章

                年      月     日

注：每个培养单位推荐1人。
附件3：

2016年中部片区研讨会回执

	姓名
	性别
	民族
	职务
	手机
	QQ
	电子邮件

	住宿要求
	需单间（  ）间，标间（  ）间。

	到达时间车次/航班号

	返程时间车次/航班号

	大会报告题目及报告人

说明：请将回执发送邮件至电子信箱: 1148185531@qq.com 。